
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 19.11.2018 № 1113 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Положе-
ние о порядке занесения имен  
граждан на районную Доску поче-
та 

 

 

 

В целях повышения активности граждан в решении задач социально-

экономического развития муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке занесения имен граждан 

на районную Доску почета (далее - Положение), утвержденное Постановле-

нием Администрации муниципального района от 20.06.2017 № 419: 

1.1. Заменить в пункте 1.2 раздела 1 слова «направленные на реализа-

цию основных направлений концепции социально-экономического развития 

муниципального района» на «направленные на реализацию основных на-

правлений Стратегии социально-экономического развития Парфинского му-

ниципального района»; 

1.2. Изложить пункт 2.6 раздела 2 в новой редакции: 

«2.6. Гражданам, чьи имена занесены на районную Доску почета, про-

изводится запись в трудовую книжку в раздел «сведения о поощрениях». В 

торжественной обстановке вручается свидетельство о занесении на районную 

Доску Почета (далее - свидетельство) и выдается постановление Админист-

рации муниципального района. 

Свидетельство оформляется в соответствии с приложением № 3 к на-

стоящему Положению. При утрате свидетельства его дубликат не выдается. 

Занесение на районную Доску почета расценивается как положитель-

ный факт в трудовой деятельности граждан муниципального района при ат-

тестации кадров, присвоение квалификационных разрядов и т.п.»; 

1.3. Дополнить раздел 2 Положения пунктом 2.8: 

«2.8. Удаление имени гражданина с районной Доски почета до оконча-

ния срока занесения, производится на основании ходатайств руководителей 

структурных подразделений Администрации муниципального района, Глав 



городского и сельских поселений, органа территориального общественного 

самоуправления, предприятий и организаций независимо от форм собствен-

ности, группы граждан муниципального района, индивидуальных предпри-

нимателей, профсоюзных и других общественных организаций представив-

ших гражданина для занесения на Доску Почета и оформляется Постановле-

нием Администрации муниципального района в случаях:  

привлечения гражданина к уголовной ответственности по вступившему 

в силу приговору суда;  

совершения им действий, порочащих честь и достоинство граждани-

на». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно - телекоммуникаци-

онной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


